

Zmluva o dielo č. 18/05/17

TUKE – 36/190911/2017-OD

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na zhotovenie stavby:

Stavebné úpravy átria FU TUKE - profesie

Čl. 1

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Technická univerzita v Košiciach
Letná 9, 042 00 Košice
IČO: 00 397 610
IČ DPH: SK2020486710
Zastúpený: prof. Ing. Stanislav Kmeť, CSc. - rektor
Zodpovedná osoba
za realizáciu zmluvy: Ing. Miloš Singovszki, PhD.

bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 31,
809 05 Bratislava
číslo účtu/IBAN: SK3981800000007000065586
kontaktná adresa: Letná 9, 042 00 Košice
telefón: +421 55 602 4201
e-mail: milos.singovszki@tuke.sk
Registrovaný: verejná vysoká škola podľa zák. č. 131/2002
Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých
Zákonov v znení neskorších predpisov
ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Reinter s.r.o.
Fidlíkova 5577/5, 066 01 Humenné
zapísaný v Obchodnom registri OS Prešov, oddiel sro,
vložka č.23983/P
IČ DPH: SK2023187309
IČO: 46 005 218
zastúpený: Ing. Jaroslav Pčola – konateľ
projektový manažér stavby: Jozef Jakubo
bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Humenné
číslo účtu: 2851596059/0200
kontaktná adresa: Fidlíkova 5577/5, 066 01 Humenné
telefón: 057/7757747, 0903 631 831
e-mail: pcola@reinter.sk, simonova@reinter.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 2

PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je zo strany zhotoviteľa záväzok zrealizovať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť zhotovenie stavby: „Stavebné úpravy átria FU TUKE - profesie“ (ďalej len „dielo“) a zo strany objednávateľa záväzok zrealizovaný predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.
2. Záväzným podkladom pre vykonanie diela je Rozpočet vypracovaný zhotoviteľom na základe „Výkazu výmer“ dodaného objednávateľom (Príloha č. 1 tejto zmluvy)

a Projektová dokumentácia spracovaná Fakultou umení TUKE a dodaná objednávateľom (Príloha č. 2 tejto zmluvy).

3. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pripravenosť staveniska a jeho odovzdanie zhotoviteľovi ku dňu začatia vykonávania diela podľa Čl. 3., bod 1a) zmluvy.
4. Objednávateľ je povinný vykonané dielo riadne prevziať a zaplatiť za neho zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa Čl. 4 tejto zmluvy.
5. Miestom vykonania diela je: Watsonova 4 v Košiciach, ktorá je zapísaná na meno Technickej univerzity v Košiciach v spoluvlastníckom podieli 1/1 na LV č. 9248 ako pozemok registra C-KN parc. č. 2456 zastavané plochy a nádvoría vo výmere 5258 m² a na ktorom je umiestnená stavba súp. č. 1561, orientačné číslo 4, všetko v k.ú. Severné Mesto, obec Košice - Sever, okres Košice I.

Čl. 3 ČAS VYKONANIA DIELA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady (vyjmúc Článku 4. bod 5. zmluvy) a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo podľa Čl. 2. bod 1. tejto zmluvy nasledovne:
 - a) termín začatia vykonávania diela: 05/2017
 - b) termín ukončenia a odovzdania diela: 09/2017
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s termínom ukončenia a odovzdania diela v nasledovných prípadoch:
 - a) ak sa pri vykonávaní diela vyskytnú skutočnosti, ktoré bránia v jeho realizácii v požadovanej akosti a ak vznikne potreba doplnenia položiek, ktoré nie sú uvedené vo „Výkaze výmer“
 - b) práce navyše vyžiadané objednávateľom
 - c) zmeny v rozsahu diela počas realizácie na základe požiadavky objednávateľa
 - d) zmeny v projektovej dokumentácii vyžiadané objednávateľom
 - e) požiadavky na realizáciu inak, ako je dané projektovou dokumentáciou
 - f) nedodržanie termínov subdodávateľmi, ktorých zabezpečuje objednávateľ a ktorých práca má bezprostredný vplyv na vykonávanie diela zhotoviteľom
 - g) prítomnosť tretích osôb zabezpečovaných objednávateľom, ktorí vykonávajú činnosti v mieste vykonania diela a ktorých práca nesúvisí s vykonávaním diela zhotoviteľom,
 - h) oneskorenie dodávky materiálov objednávateľom v dohodnutom termíne, ak objednávateľ materiál dodáva
 - i) oneskorene poskytnutá súčinnosť objednávateľa požadovaná zhotoviteľom v zmysle tejto zmluvy
 - j) písomné požiadavky objednávateľa, aby zhotoviteľ navrhol technické riešenie detailov

a vyššie uvedené prípady zmluvné strany zapíšu do stavebného denníka.
3. V prípade, že objednávateľ neodovzdá stavenisko v termíne podľa Čl. 3. bod 1.a) zmluvy, predlžuje sa termín ukončenia a odovzdania diela zhotoviteľom o počet dní, počas ktorých trvalo omeškanie objednávateľa s odovzdaním staveniska.

4. V prípade, že počas vykonávania diela zhotoviteľ zistí prekážku, ktorá mu bude brániť v riadnom a včasnom vykonaní diela v dohodnutej lehote, je povinný bezodkladne informovať o tom objednávateľa a je oprávnený požiadať o predĺženie lehoty na ukončenie a odovzdanie diela zápisom do stavebného denníka.
5. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred lehotou dohodnutou v bode 1. tohto článku, je oprávnený upovedomiť objednávateľa o tejto skutočnosti a o pripravenosti diela na jeho odovzdanie objednávateľovi a objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj pred dohodnutou lehotou.
6. O prevzatí dokončeného diela alebo jeho časti na preberacom konaní v termíne uvedenom vo výzve zhotoviteľa podľa bodu 8. tohto Článku, musí byť spísaný odovzdávací a preberací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Nie je prípustné ukončiť preberacie konanie bez podpisu preberacieho protokolu. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela, ak objednávateľ riadne a včas vykonané dielo bezdôvodne neprevezme alebo neposkytne súčinnosť potrebnú na to, aby mu zhotoviteľ mohol dielo riadne a včas odovzdať. Objednávateľ nie je oprávnený odmietnuť prevzatie diela a podpísanie odovzdávacieho a preberacieho protokolu, ak má dielo vady, ktoré nebránia jeho riadnemu užívaniu, alebo ďalším prácam. V prípade výskytu takýchto väd sa zmluvné strany v odovzdávacom a preberacom protokole dohodnú na lehote ich odstránenia a na potrebnom spolupôsobení objednávateľa pri ich odstraňovaní.
7. Deň podpisu odovzdávacieho a preberacieho protokolu obidvoma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania a prevzatia diela alebo jeho časti. Vlastníctvo k dielu prechádza na objednávateľa dňom zaplatenia celkovej ceny diela a nebezpečenstvo škody na diele dňom podpisania odovzdávacieho a preberacieho protokolu celého diela obidvoma zmluvnými stranami.
8. Zhotoviteľ zašle objednávateľovi výzvu na odovzdanie a prevzatie diela alebo časti diela v určený deň a hodinu doporučenou písomnou zásielkou alebo e-mailom na adresu a spôsobom, ktoré sú uvedené v Čl. 12 tejto zmluvy. Miestom odovzdania a prevzatia diela je miesto uvedené Článku 2. bod 5. tejto zmluvy.
9. Neprevzatím diela objednávateľom v deň uvedený vo výzve zhotoviteľa podľa bodu 8. tohto Článku zmluvy sa objednávateľ dostáva do omeškania s prevzatím diela a zhotoviteľovi vzniká právo na náhradu škody, za splnenia podmienok podľa § 377 Obchodného zákonníka.
10. V prípade zániku záväzku v priebehu vykonávania diela prechádza vlastníctvo k rozpracovaným veciam na objednávateľa dňom zaplatenia ceny zrealizovaných prác na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom.

Čl. 4

CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a vyhlášky MF SR 87/1996 Z. z. v platnom znení, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. dohodli na nasledovnej cene diela:

Cena diela bez DPH:	25 143,38 €
DPH 20%:	5 028,68 €
Cena s DPH:	30 172,06 €

Slovom: tridsaťtisícstosedemdesiatdva eur, 06/100.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela uvedená v bode 1. tohto Článku bude uhrádzaná mesačne podľa skutočne vykonaných prác na základe faktúr vystavených zhotoviteľom so splatnosťou 30 dní odo dňa ich doručenia, ktorých súčasťou bude súpis vykonaných prác a dodávok materiálu odsúhlasený objednávateľom spôsobom a v lehote uvedených v bode 3. tohto Článku.
3. Zhotoviteľ pred každou fakturáciou objednávateľovi zašle súpis vykonaných prác a dodávok materiálu, ku ktorému sa objednávateľ môže písomne vyjadriť v lehote do 7 pracovných dní od ich doručenia. Ak sa objednávateľ v uvedenej lehote nevyjadrí, má sa zato, že objednávateľ súpis prác a dodávok materiálu bez pripomienok odsúhlasil.
4. Zmluvné strany sa dohodli na zádržnom vo výške 5% z ceny diela. Zádržné bude zhotoviteľovi uhradené po odstránení všetkých nedostatkov uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela v zmysle čl.3 bodu 6 tejto zmluvy.
5. V prípade, že omeškanie objednávateľa so zaplatením faktúr, ktoré objednávateľ odsúhlasil, trvá viac ako 30 dní, má zhotoviteľ právo odstúpiť od tejto zmluvy.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúry podľa tejto zmluvy sa považujú za uhradené dňom pripísania celej fakturovanej čiastky v prospech účtu zhotoviteľa.

Čl. 5 PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA

1. Zmluvné strany sa dohodli na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré sa budú konať 1 krát za týždeň v priebehu dohodnutej doby vykonávania diela. Na týchto kontrolných dňoch sa bude uskutočňovať hodnotenie kvality a postupu prác podľa dohodnutého časového harmonogramu plnenia.
2. Zhotoviteľ bude vykonávať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s príslušnými právnymi predpismi, pri dodržaní projektových parametrov, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.
3. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác ktorými ich zhotoviteľ poverí. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá Zhotoviteľ Objednávateľovi v takom rozsahu, ako keby tieto práce vykonával sám.
4. Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu realizácie diela, za ochranu akýchkoľvek výrobkov, náradia a materiálu, ktorý dopraví na stavbu, pričom túto ochranu si zabezpečuje na vlastné náklady.
5. Zhotoviteľ je pri realizácii diela povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej prevencii a ochrane. Zabezpečenie prostriedkov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany je plne v povinnosti zhotoviteľa.

6. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy týkajúce sa nakladania s odpadmi a na vlastné náklady zabezpečovať zneškodňovanie a likvidáciu odpadov vznikajúcich pri realizácii predmetu zmluvy.

Čl. 6 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNÁVATEĽA

1. Podmienkou pre riadne a včasné splnenie termínov dohodnutých v tejto zmluve zo strany zhotoviteľa je poskytnutie súčinnosti zo strany objednávateľa v takej forme a takým spôsobom, ako to bolo dohodnuté v tejto zmluve alebo ako to požaduje zhotoviteľ v písomnej výzve.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že primerane okolnostiam platným ku dňu doručenia písomnej výzvy zhotoviteľa podľa predchádzajúceho bodu poskytne zhotoviteľovi ním požadovanú súčinnosť.
3. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela alebo touto kontrolou splnomocniť tretiu osobu alebo ju uviesť v stavebnom denníku. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ diela neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
4. Objednávateľ sa zaväzuje spolu s odovzdaním staveniska odovzdať zhotoviteľovi aj nasledovné dokumenty a podklady:
 - a) právoplatné stavebné povolenie
 - b) určenie odberného miesta elektrickej energie a vody pre potreby vykonávania diela,
 - c) vyznačenie hraníc staveniska, výškových a smerových bodov podľa súčasného stavu,
 - d) realizačná projektová dokumentácia – 2 paré

Čl. 7 ZMENY V ROZSAHU DIELA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pokiaľ počas vykonávania diela zistia potrebu zmeny jeho rozsahu v tvarovom, dispozičnom, konštrukčnom, technickom a materiálom riešení, oznámia to písomne druhej zmluvnej strane spolu s odôvodnením potreby zmeny rozsahu diela, ako aj s predpokladaným dopadom zmeny diela na dohodnutú cenu za vykonanie diela. Druhá zmluvná strana je povinná vyjadriť sa k takémuto oznámeniu do 5 pracovných dní od doručenia oznámenia.
Počas doby trvania lehoty na vyjadrenie k požadovanej zmene sa predlžuje lehota odovzdania diela.
2. V prípade, že sa zmluvné strany dohodnú na zmene rozsahu diela a realizácia takejto zmeny podľa názoru zhotoviteľa a/alebo objednávateľa spôsobí zvýšenie alebo zníženie nákladov, alebo času potrebného na vykonanie diela, zmluvné strany sa dohodnú na primeranej zmene dohodnutej ceny za vykonanie diela alebo času vykonania diela. Úprava ceny za vykonanie diela, ktorého výška nie je špecifikovaná v položkovitom rozpočte stavby – príloha č. 1 tejto zmluvy, bude zmluvnými stranami dohodnutá formou písomného dodatku k zmluve, alebo formou cenovej ponuky podpísanej obidvoma zmluvnými stranami.

3. Drobné zmeny rozsahu diela, ktoré nemajú vplyv na úpravu ceny za vykonanie diela, budú odsúhlasené zmluvnými stranami zápisom v stavebnom denníku.

Čl. 8 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUČNÁ DOBA

1. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za to, že dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené v projektovej dokumentácii a v platných právnych a technických predpisoch.
2. Zhotoviteľ poskytuje záruku na zhotovené dielo v dĺžke 36 mesiacov s výnimkou zariadení a materiálov, na ktoré výrobcovia poskytujú inú záručnú dobu; u týchto zariadení a materiálov platí záručná doba poskytnutá výrobcom. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania odovzdávacieho a preberacieho protokolu obidvoma zmluvnými stranami (Článok 3. bod 7. zmluvy).
3. Počas záručnej doby odstráni zhotoviteľ všetky vady spôsobené chybne vykonanými prácami pri plnení predmetu tejto zmluvy na vlastné náklady.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že vzniknuté vady diela počas záručnej doby oznámi bez zbytočného odkladu po zistení vady zhotoviteľovi písomnou formou.
5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad väd diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
6. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom, resp. tretími osobami.

Čl. 9 ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

1. Zhotoviteľ zodpovedá za seba a svojich zamestnancov a osoby poverené činnosťou podľa tejto zmluvy za všetky škody spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonaním diela podľa dojednaní tejto zmluvy, s výnimkou škôd uvedených v bode 2 tohto článku.
2. Zhotoviteľova zodpovednosť za škodu sa nevzťahuje na:
 - a) škodu spôsobenú nevhodnou Projektovou dokumentáciou – príloha č. 2 na nevhodnosť, ktorej zhotoviteľ objednávateľa upozornil, avšak objednávateľ trval na vykonaní diela na jej základe
 - b) škodu spôsobenú vyššou mocou podľa Článku 10. tejto zmluvy.

Čl. 10 VYŠŠIA MOC

1. Zmluvné strany nezodpovedajú za škodu spôsobenú druhej strane porušením povinností podľa zmluvy v prípade, ak to bolo spôsobené dôvodmi, za ktoré daná zmluvná strana nenesie zodpovednosť a ktoré ani pri vynaložení potrebnej odbornej starostlivosti nemohla ovplyvniť, najmä z dôvodu vojny, prírodnej katastrofy, štrajku akéhokoľvek druhu, prerušením dodávok energií, materiálov a pod. ("vyššia moc").
2. Dotknutá zmluvná strana, ktorá má vedomosť o okolnostiach uvedených v bode 1. tohto Článku, je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o ich vzniku a o dôvodoch, pre ktoré nebude schopná plniť si svoje povinnosti podľa zmluvy riadne a

včas. V prípade, že tieto dôvody pominú, bude dotknutá zmluvná strana o tom opätovne informovať druhú stranu a zároveň bude pokračovať v plnení povinností podľa zmluvy.

3. V prípade vzniku skutočností uvedených v bode 1. tohto Článku sa zhotoviteľ nedostáva do omeškania s ukončením a odovzdaním diela.
4. Pokiaľ by okolnosť brániaca v riadnom plnení tejto zmluvy popísaná ako "vyššia moc" trvala bez prerušenia viac ako 1 mesiac, má každá zmluvná strana právo ukončiť túto zmluvu formou odstúpenia od zmluvy. V prípade odstúpenia od zmluvy, zmluvné strany sa zaväzujú vysporiadať svoje vzájomné záväzky ku dňu odstúpenia.

ČI. 11 ÚROKY Z OMEŠKANIA A ZMLUVNÉ POKUTY

1. Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu ukončenia a odovzdania diela môže byť uplatnená vo výške 0,05 % z ceny časti diela vykonaného a odovzdaného v omeškaní, za každý deň omeškania
2. Úroky z omeškania za omeškanie platby môžu byť uplatnené vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

ČI. 12 DORUČOVANIE

1. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou medzi zmluvnými stranami (ďalej len „Písomnosť“) sa rozumie doručenie Písomnosti doporučené poštou s doručenkou preukazujúcou doručenie na adresu uvedenú v Čl. 1. tejto zmluvy alebo e-mailom alebo osobné doručenie príslušnou zmluvnou stranou podľa bodu 4. tohto Článku.
2. Za deň doručenia Písomnosti sa považuje:
 - a) aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, preukázateľne odoprie doručovanú písomnosť prevziať (a to bez ohľadu na zvolený spôsob doručovania podľa bodu 1. tohto Čl., alebo
 - b) ak je písomnosť doručovaná zmluvnej strane prostredníctvom pošty ako obsah poštovej zásielky, aj deň, v ktorý:
 - ba) márne uplynie úložná doba určená poštou pre vyzdvihnutie si tejto poštovej zásielky, alebo
 - bb) je na tejto poštovej zásielke preukázateľne pracovníkom pošty vyznačená poznámka, že "adresát sa odsťahoval", "adresát je neznámy" alebo iná poznámka podobného významu vyznačená pracovníkom pošty
3. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa použijú adresy zmluvných strán uvedené v Článku 1. tejto zmluvy, ibaže odosielajúcej zmluvnej strane adresát písomnosti písomne oznámil inú adresu určenú na doručovanie písomností. V prípade akejkoľvek zmeny adresy určenej na doručovanie Písomností sa príslušná zmluvná strana zaväzuje o zmene adresy bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu; v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej strane pred odosielaním Písomnosti.
4. Ak sa Písomnosť doručuje osobne, je možné ju doručovať aj na inom mieste ako na adrese určenej podľa Článku 1. tejto zmluvy, ak sa na tomto mieste v čase doručenia zmluvná strana, ktorej sa písomnosť doručuje, zdržuje.

Čl. 13
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími súvisiacimi právnymi predpismi. Akékoľvek spory, alebo nehody pri jej interpretácii budú riešené predovšetkým vzájomnou dohodou zmluvných strán. V prípade, že k takejto dohode nedôjde do 10 pracovných dní od vzniku sporu, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená podať návrh na začatie konania na príslušný súd.
2. Zmeny a dodatky zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané obidvoma zmluvnými stranami alebo formou podpísania cenovej ponuky podpísanej obidvoma zmluvnými stranami podľa Článku 7. bod 2. tejto zmluvy.
3. V prípade, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy sa stane neplatným, zostáva platnosť ostatných ustanovení nedotknutá. Ak nastane takáto situácia, zmluvné strany sa písomne dohodnú na riešení, ktoré zachová kontext a účel daného ustanovenia.
4. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy len v prípadoch dohodnutých v tejto zmluve a v prípadoch, ak druhá zmluvná strana nespĺní svoju povinnosť vyplývajúcu pre ňu z tejto zmluvy a takéto porušenie povinnosti bude mať charakter podstatného porušenia zmluvy podľa § 344 Obchodného zákonníka. Pre odstúpenie od zmluvy a práva a povinnosti zmluvných strán s tým súvisiace sa použijú ustanovenia § 344 až § 351 Obchodného zákonníka.
5. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú tieto prílohy:
Príloha č. 1 – Rozpočet
Príloha č. 2 - Projektová dokumentácia spracovaná Fakultou umení TUKE
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu v plnom rozsahu porozumeli, zmluva vyjadruje ich skutočnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov na znak čoho túto aj vlastnoručne podpisujú.
8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

.....
objednávateľ

.....
zhotoviteľ

Košice 23.06.2017

Humenné 23.06.2017

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Stavebné úpravy átria Fakulty umení Technickej univerzity v Košiciach

JKSO

Názov objektu

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Technická univerzita v Košiciach

Projektant

Zhotoviteľ

REINTER s.r.o., Humenné

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

26.05.2017

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	122,06
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	488,21
3	PSV	Dodávky	2 242,21	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Správna réžia	122,06
4		Montáž	13 034,64	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy	0,00
6		Montáž	9 134,20				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		24 411,05	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	732,33
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant							D Celkové náklady		
Dátum a podpis				Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	25 143,38
Objednávateľ							24	DPH 20,00 % z 25 143,38	5 028,68
Dátum a podpis				Pečiatka			25	Cena s DPH (r. 23-24)	30 172,06
Zhotoviteľ							E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis				Pečiatka			26	Dodávky zadávateľa	0,00
							27	Kízavá doložka	0,00
							28	Zvýhodnenie + -	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Stavbné úpravy átria Fakulty umení Technickej univerzity v Košiciach

Objednávateľ: Technická univerzita v Košiciach

Zhotoviteľ: REINTER s.r.o., Humenné

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 26. 5. 2017

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Stavebné úpravy átria Fakulty umení Technickej univerzity v Košiciach	25 143,38	5 028,68	30 172,06	0,00	24 411,05	0,00	732,33	0,00
1	Elektroinštalácia	9 408,22	1 881,64	11 289,86	0,00	9 134,20	0,00	274,02	0,00
2	Vykurovanie	9 361,82	1 872,36	11 234,18	0,00	9 089,14	0,00	272,68	0,00
3	Zdravotnotechnická inštalácia	6 373,34	1 274,67	7 648,01	0,00	6 187,71	0,00	185,63	0,00
Celkom		25143,38	5028,68	30 172,06	0,00	24 411,05	0,00	732,33	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Stavebné úpravy átria Fakulty umení Technickej univerzity v Košiciach**

Názov objektu **Elektroinštalácia**

JKSO

EČO

Miesto **Watsonova 4, Košice**

Objednávateľ **Technická univerzita v Košiciach**

Projektant

Zhotoviteľ **REINTER s.r.o., Humenné**

Spracoval

IČO	IČ DPH

Rozpočet číslo

Dňa **26.05.2017**

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,50%	45,67
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	2,00%	182,68
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Správna réžia	0,50%	45,67
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	9 134,20				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		9 134,20	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		274,02
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis		Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	9 408,22
Objednávateľ		Pečiatka	24	DPI 20,00 % z 9 408,22	1 881,64
Dátum a podpis		Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	11 289,86
Zhotoviteľ		Pečiatka	E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis		Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	0,00
			27	Kízavá doložka	0,00
			28	Zvýhodnenie + -	0,00

Rozpočet

Investor: Technická univerzita Košice, Letná 9, 04200

Stavba: Stavebné úpravy átria Fakulty umení TUKE,

Objekt: Elektroinštalácia

Popis položky, stavebného dielu	Množstvo	m.j.	Jednotková cena materiálu	Jednotková cena montáž	Celková cena
Elektroinštalačný materiál					
Skrinka rozvádzača	1,00	ks	90,96 €	22,03 €	112,99 €
Istič B10/1	6,00	ks	3,82 €	3,37 €	43,14 €
Istič B16/1	1,00	ks	3,34 €	3,37 €	6,71 €
Kombinovaný istič s prúdovým chráničom B10/1/30mA	1,00	ks	59,14 €	4,79 €	63,94 €
Kombinovaný istič s prúdovým chráničom B16/1/30mA	5,00	ks	47,03 €	4,79 €	259,10 €
Kombinovaný istič s prúdovým chráničom C20/1/300mA	2,00	ks	70,02 €	4,79 €	149,63 €
A – líniové svietidlo, žiarivkové 1x36W, SB-136	87,00	ks	14,47 €	4,28 €	1 630,95 €
B - stropné svietidlo (keramická objímka + LEDbulb 11W)	3,00	ks	5,99 €	4,28 €	30,80 €
N - núdzové svietidlo s vlastným zdrojom na dobu 60 min.	2,00	ks	21,51 €	4,02 €	51,05 €
Vypínač č.1, Asfora biela, IP20	13,00	ks	1,55 €	1,80 €	43,50 €
Vypínač č.5, Asfora biela, IP20	3,00	ks	2,36 €	2,06 €	13,26 €
Vypínač č.5b, Asfora biela, IP20	2,00	ks	2,86 €	4,11 €	13,93 €
Vypínač č.6, Asfora biela, IP20	5,00	ks	1,65 €	2,06 €	18,53 €
Vypínač č.7, Asfora biela, IP20	11,00	ks	2,83 €	2,32 €	56,66 €
Kábel CYKY-J 3x1,5	145,00	m	0,43 €	0,21 €	91,97 €
Kábel CYKY-J 5x1,5	150,00	m	0,71 €	0,26 €	145,44 €
Kábel CYKY-J 3x2,5	170,00	m	0,69 €	0,25 €	158,62 €
Kábel CYKY-O 3x1,5	115,00	m	0,43 €	0,21 €	72,94 €
Kábel N2XH-J 3x1,5	90,00	m	0,59 €	0,21 €	71,32 €
Kábel N2XH-J 5x1,5	125,00	m	0,94 €	0,26 €	149,43 €
Kábel N2XH-O 3x1,5	30,00	m	0,59 €	0,21 €	23,77 €
Chránička prierez 20mm, 750N bezhalogénová HXP20	420,00	m	1,51 €	0,78 €	961,95 €
1f zásuvka dvojitá 230V/16A zapustená, Asfora biela, IP20	15,00	ks	1,57 €	3,99 €	83,50 €
1f zásuvka jednoduchá 230V/16A zapustená IP44, Asfora	3,00	ks	3,83 €	3,99 €	23,47 €
1f zásuvka dvojitá 230V/16A zapustená IP20, Asfora biela	2,00	ks	2,60 €	3,99 €	13,18 €
Krabica odbočná s viečkom (KUP 68 SK + V68)	61,00	ks	0,55 €	4,59 €	313,34 €
Krabica prístrojová bez viečka, KUP 68 SK	60,00	ks	0,41 €	1,12 €	91,47 €
Inštalačný kanál DLP 80x50mm	122,00	m	4,69 €	4,11 €	1 073,46 €
Vnútorňá priehraka	122,00	m	1,52 €	1,23 €	335,78 €
Kryt žľabu DLP 80x50mm, biely	122,00	m	2,29 €	0,89 €	387,60 €
Spona na uchytenie káblov	122,00	ks	0,33 €	0,00 €	40,69 €
Spojka kanála, biela	122,00	ks	0,55 €	0,00 €	66,60 €
Spojka krytu, biela	60,00	ks	1,01 €	0,00 €	60,61 €
Montážny rámik pre Mosaic 4mod, biely	36,00	ks	5,13 €	2,18 €	262,96 €
Dvozásuvka Mosaic 230V, IP20, 4mod, biela	36,00	ks	8,35 €	4,38 €	458,24 €
Montážny rámik pre Mosaic 2mod, biely	32,00	ks	4,06 €	2,18 €	199,52 €
Dátová zásuvka Mosaic FTP RJ45 Cat.5e, biela	32,00	ks	5,79 €	4,10 €	316,44 €
Premeranie FTP kábla	32,00	ks		9,80 €	313,60 €
Revízia realizovanej elektroinštalácie	1,00	ks		260,00 €	260,00 €
Pomocná OK (SDK hliníkový profil pre svietidlá)	147,00	m	1,06 €	0,50 €	229,15 €
Elektroinštalačný materiál				8 699,24	
Podružný materiál	5,00	%		434,96 €	
Spolu bez DPH				9 134,20 €	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Stavebné úpravy átria Fakulty umení Technickej univerzity v Košiciach

JKSO

Názov objektu

Vykurovanie

EČO

Miesto

Watsonova 4, Košice

Objednávateľ

Technická univerzita v Košiciach

IČO

IČ DPH

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

REINTER s.r.o., Humenné

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

26.05.2017

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady								
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,50%	45,45		
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	2,00%	181,78		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Správna réžia	0,50%	45,45		
4		Montáž	9 089,14	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00		
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		9 089,14	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		272,68		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00		
Projektant								D Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka				23 Súčet 7, 12, 19-22				9 361,82
Objednávateľ								24 DPH 20,00 % z 9 361,82				1 872,36
Dátum a podpis				Pečiatka				25 Cena s DPH (r. 23-24)				11 234,18
Zhotoviteľ								E Prípochty a odpočty				
Dátum a podpis				Pečiatka				26 Dodávky zadávateľa				0,00
								27 Kľzavá doložka				0,00
								28 Zvýhodnenie + -				0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy átria Fakulty umení Technickej univerzity v Košiciach

Objekt: Vykurovanie

Objednávateľ: Technická univerzita v Košiciach

Zhotoviteľ: REINTER s.r.o., Humenné

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 26. 5. 2017

Radiátory		počet	jednotková cena	celkom
	22VK 600- 1200	5	105,88	529,41
	22VK 600- 1400	2	118,82	237,65
	22VK 600- 1800	1	140,00	140,00
	22K 600- 1600	9	110,59	995,29
	33K 900- 600	8	110,59	884,71
	33K 300- 1800	3	148,24	444,71
	montáž radiátorov	28	21,18	592,94
Príslušenstvo k radiátorom				
	odvzdušňovacia + vypúšťacia zátka	28	2,35	65,88
	konzoly stojky 300 - 550	9	20,00	180,00
	konzoly stojky 600 - 950	16	20,00	320,00
Potrubia				
	Herz PE-RT 16x2	77	1,26	96,93
	Herz PE-RT 20x2	122	1,67	203,81
	Herz PE-RT 26x3	30	3,29	98,82
	Herz PE-RT 32x3	22	4,55	100,16
	spojovací + pomocný materiál	1	411,76	411,76
	montáž potrubí	251	7,78	1952,22
Ventily a armatúry				
	Herz set piccolo RV 15	11	21,18	232,94
	Herz set piccolo PV 15	9	21,18	190,59
	Herz set na VK	8	17,65	141,18
	montáž armatúr	28	4,12	115,29
	presun hmôt	1	70,59	70,59
	doprava	1	117,65	117,65
	vykurovacia skúška	72	1,18	84,71
	demontáž jestvujúceho zariadenia	1	176,47	176,47
	demontáž a montáž exist. rad. 1.NP			705,42
Celková suma				9 089,14 €

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Stavebné úpravy átria Fakulty umení Technickej univerzity v Košiciach

JKSO

Názov objektu

Zdravotnotechnická inštalácia

EČO

Miesto

Watsonova 4, Košice

Objednávateľ

Technická univerzita v Košiciach

IČO

IČ DPH

Projektant

Zhotoviteľ

REINTER s.r.o., Humenné

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

26.05.2017

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,50%	30,94
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	2,00%	123,75
3	PSV	Dodávky	2 242,21	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Správna réžia	0,50%	30,94
4		Montáž	3 945,50	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		6 187,71	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		185,63
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	6 373,34
24	DPI 20,00 % z 6 373,34	1 274,67
25	Cena s DPH (r. 23-24)	7 648,01

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy átria Fakulty umení Technickej univerzity v Košiciach

Objekt: Zdravotnotechnická inštalácia

Objednávateľ: Technická univerzita v Košiciach

Zhotoviteľ: REINTER s.r.o., Humenné

Miesto: Watsonova 4, Košice

Spracoval:

Dátum: 26. 5. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

6 187,710

713

Izolácie tepelné

125,928

1	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	50,000	0,588	29,400
2	2837741568	DG 35 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	20,400	1,294	26,398
3	2837741604	DG 60 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	30,600	2,235	68,391
4	998713201	m	%	1,242	1,400	1,739

721

Zdravotech. vnútorná kanalizácia

1 059,096

5	721170963	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 75	ks	3,000	10,706	32,118
6	721170965	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	ks	1,000	13,765	13,765
7	721171711	Potrubie z rúr odpadné zvislé, rúra DN 75	m	22,000	14,118	310,596
8	721171713	Potrubie z rúr odpadné zvislé, rúra DN 110	m	12,500	17,647	220,588
9	721171721	Potrubie z rúr odpadné prípojné, rúra DN 40-50	m	19,500	10,588	206,466
10	721171724	Potrubie z rúr odpadné prípojné, rúra DN 110	m	2,500	18,824	47,060
11	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	10,000	2,353	23,530
12	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	2,000	2,588	5,176
13	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	2,000	3,882	7,764
14	721274102	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 70 HUL 807	ks	2,000	29,412	58,824
15	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	ks	2,000	22,353	44,706
16	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	25,000	0,741	18,525
17	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	56,500	0,871	49,212
18	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	10,383	2,000	20,766

722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

973,212

19	722131932	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	4,000	12,941	51,764
20	722172111	Potrubie z plastických rúr PP D20/2.8 - PN16, polyfúznym zvaránim	m	20,000	7,059	141,180
21	722172112	Potrubie z plastických rúr PP D25/3.5 - PN16, polyfúznym zvaránim	m	30,000	8,235	247,050
22	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	26,000	6,824	177,424
23	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	4,000	4,353	17,412
24	5511870010	Guľový uzáver pre vodu 3/4", FF páčka	ks	4,000	4,941	19,764

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
25	722221430	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	ks	24,000	3,529	84,696
26	5511874500	Flexi hadice k baterii (8x12), 8x12 (F1/2"xM10), 40 cm,	ks	24,000	4,118	98,832
27	722290226	50	m	50,000	1,412	70,600
28	722290234	80	m	50,000	1,059	52,950
29	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	9,617	1,200	11,540

725

Zdravotechnika - zariad'. predmety

4 029,474

30	725119307	odpadom	súb.	2,000	25,882	51,764
31	6420141860	Klozet kombinovaný stojací	ks	2,000	105,882	211,764
32	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	10,000	27,059	270,590
33	6420136700	Umývadlo	ks	10,000	24,706	247,060
34	725319121	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, ostatných typov okrúhlych , bez výtokových armatúr hranatých	súb.	2,000	27,059	54,118
35	5523149200	Kuchynský drez do dosky nerez	ks	2,000	82,353	164,706
36	725539161	Montáž elektrického zásobníka malolitrážneho prepádového do 10 L	súb.	2,000	37,647	75,294
37	5413000130p	Stiebel eltron malolitrážny elektrický prepádový ohrievač s objemom 10L+prip. súprava	ks	2,000	158,823	317,646
38	725819402	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb.	24,000	6,706	160,944
39	5511870690	Rohový guľový uzáver pre vodu , 1/2"	ks	24,000	7,059	169,416
40	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	12,000	9,412	112,944
41	5513006040	Umývadlová stojanková batéria	ks	10,000	23,529	235,290
42	5513006570	Drezová batéria stojánková	ks	2,000	41,176	82,352
43	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, umývadlová do D 40	ks	10,000	7,059	70,590
44	2863120290	Umývadlový sifón D 40 G1/4 biely	ks	10,000	17,647	176,470
45	725869310	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, drezová do D 40 (pre jeden drez)	ks	2,000	7,059	14,118
46	2863120194	Drezový sifón jednodielny D 40	ks	2,000	17,647	35,294
47	725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	6,000	4,706	28,236
48	EXX000002537	Dvierka revízne D150x300	ks	6,000	9,412	56,472
49	725989150	Uprava existujúcich napojení, šacht	kpl	1,000	1 150,000	1 150,000
50	2860005735	Tesnenia a doplnkový materiál, kotvenie	kpl	1,000	332,354	332,354
51	998725201	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	40,174	0,300	12,052

Celkom

6 187,710